1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
alterar o valor da subvenção à APROMEP – Associação Pró-
Menor  de  Primavera,  para  os  fins  de  atendimento  aos
adolescentes  do  Município.

Art.  2º -  O Poder  Executivo Municipal  concederá à
entidade  subvenção  mensal  no  valor  de  R$  43.035,00
(quarenta e três mil e trinta e cinco reais)

Parágrafo Único. A Entidade deverá fornecer todos os
serviços  e  benefícios  de  forma  igualitária  a  todos  os
assistidos,  sem  discriminação  de  qualquer  natureza,
inclusive  alimentação,  conforme  o  Plano  de  Trabalho.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua

[...]

transferir  recursos  financeiros  à  AACAR  –  ASSOCIAÇÃO  DE
AMPARO A  CRIANÇA  E  ADOLESCENTE  DE  ROSANA,  que
passa a vigorar com a seguinte redação:

“§  2º  A  entidade  especificada  no  parágrafo  primeiro
receberá  recurso  financeiro  anual  no  valor  de  R$
393.549,00 (trezentos e noventa e três mil e quinhentos e
quarenta  e  nove  reais)  a  serem  repassados  em  treze
parcelas mensais e iguais de R$ 30.273,00 (trinta mil  e
duzentos e setenta e três reais) através de transferência
bancária, diretamente em conta corrente de titularidade da
entidade, até o dia 10 (dez) de cada mês, sendo nos meses
de dezembro pagas duas parcelas a título de pagamento de
13º salário.”

Art.  2º  As  despesas  decorrentes  da